中国证券业协会关于发布《中国证券业协会会员投资者教育

工作指引(试行)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_305324.htm 中国证券业协会关

于发布《中国证券业协会会员投资者教育工作指引（试行）

》的通知(中证协发[2007]58号)各会员单位： 为进一步规范各

会员单位的投资者教育工作，我会制定了《中国证券业协会

会员投资者教育工作指引（试行）》，并经常务理事会表决

通过，现予发布，请遵照执行。 附件：中国证券业协会会员

投资者教育工作指引（试行）中国证券业协会二00七年五月

二十三日中国证券业协会会员投资者教育工作指引（试行）

第一章 总则 第一条 为进一步规范中国证券业协会（以下简称

协会）会员单位的投资者教育工作，引导投资者树立正确的

投资理念，增强风险防范意识，促进证券市场的健康稳定发

展，制定本指引。 第二条 本指引所称投资者教育工作，是指

协会各类会员单位针对投资于证券市场的社会公众开展的普

及证券知识、宣传政策法规、揭示市场风险、引导依法维权

等各项活动。 第三条 本指引适用于协会的会员。各会员单位

应当按照指引的要求，结合本单位实际情况开展投资者教育

工作。第二章 投资者教育工作的目的、原则和内容 第四条 开

展投资者教育工作的目的，是让投资者了解证券市场和各类

证券投资品种的特点和风险，熟悉证券市场的法律法规，树

立正确的投资理念，增强风险防范意识，依法维护自身合法

权益；同时，帮助社会公众了解证券行业，自觉维护市场秩

序，促进资本市场规范发展。 第五条 投资者教育工作要遵循

长期性、实用性、有效性原则，要把投资者教育有机融入客

户服务体系和自律管理体系的各个环节，坚持常规教育与集

中教育相结合、重点教育与普及教育相结合。 第六条 投资者

教育的主要内容包括： （一）普及证券基础知识。 （二）宣

传金融证券方面的政策法规。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com